

PLENO, Sesión ordinaria nº 5, de 8 de mayo de 2020.

1. Extracto de los acuerdos adoptados: Aprobación del Acta de la sesión ordinaria nº 4/2020, celebrada el día 3 de abril de 2020. *Aprobada*.

COMISIÓN DE ECONOMÍA, HACIENDA Y RÉGIMEN INTERIOR

- 2. Dictamen de la Comisión de Economía, Hacienda y Régimen Interior sobre aprobación de límite máximo del gasto no financiero. *Aprobado*.
- 3. Dictamen de la Comisión de Economía, Hacienda y Régimen Interior sobre reconocimiento extrajudicial de créditos de ejercicios anteriores número 1/2020. Aprobado
- 4. Dictamen de la Comisión de Economía, Hacienda y Régimen Interior sobre reconocimiento extrajudicial de créditos de ejercicios anteriores número 2/2020. Aprobado
- 5. Dictamen de la Comisión de Economía, Hacienda y Régimen Interior sobre modificación presupuestaria por suplemento de crédito nº 1/2020. Aprobado
- 6. Dictamen de la Comisión de Economía, Hacienda y Régimen Interior sobre modificación presupuestaria por concesión de Crédito Extraordinario nº 1/2020. Aprobado

COMISIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN

- 7. Dictamen de la Comisión de Bienes y Contratación sobre "Convalidación de la ampliación del plazo de duración del contrato para la Gestión del servicio de estacionamiento regulado de vehículos en las vías públicas y retirada, inmovilización y depósito de los mismos". *Aprobado*
- 8. Dictamen de la Comisión de Bienes y Contratación sobre aprobación de la revisión de precios establecida en la Cláusula 36 del PCAP del contrato de servicio público de transporte urbano de viajeros por autobús en el término municipal de Salamanca, en la modalidad de concesión, periodo mayo 2020-abril 2021. *Aprobado*

COMISIÓN DE FOMENTO Y PATRIMONIO

- 9. Dictamen de la Comisión de Fomento y Patrimonio sobre aprobación provisional de la modificación nº 15 del PGOU conjunto etnológico Pesquera de Tejares. *Aprobado*
- 10. Dictamen de la Comisión de Fomento y Patrimonio sobre Estudio de Detalle para la modificación de la calificación de parcela industria urbana de grado 2 a grado 1 "en Avda. Federico Anaya 166 (actual Avda. Torrente Ballester). *Aprobado*
 - 11. ASUNTOS DE URGENCIA. No se presentaron.
 - 12. MOCIONES. No se formularon.
 - 12.2. Otras Mociones.

13 CONTROL Y FISCALIZACIÓN.

- 13.1. Dación de cuenta de las Resoluciones urgentes de Alcaldía adoptadas como consecuencia de la situación de emergencia de salud pública producida por el COVID-19 en virtud de lo dispuesto en el art. 21-m) de la Ley de Bases de Régimen Local:
- a) De 27 de marzo de 2020 sobre suspensión del contrato de servicio de Escuelas de Promoción Deportiva del Excmo. Ayuntamiento de Salamanca, suscrito con AZVASE, S.L. *Enterado*.
- b) De 27 de marzo de 2020 sobre suspensión parcial del contrato del Servicio de Mantenimiento de zonas verdes, reservado a Centros Especiales de Empleo, suscrito con Asprodes Feaps Salamanca. *Enterado*.
- c) De 27 de marzo de 2020 sobre suspensión del contrato del Servicio de Actividades Deportivas para Adultos, suscrito con Sportmadness Eventos, S.L. *Enterado*.
- d) De 30 de marzo de 2020 sobre suspensión de contrato de Servicio de Asistencia Técnica Audiovisual e Iluminación para las actividades programadas durante la Feria Municipal del Libro Nuevo, la Feria Municipal del Libro Antiguo y de ocasión de Salamanca y para las programaciones de actividades que se realizan en la Biblioteca Municipal, con suministro en régimen de alquiler del equipamiento audiovisual, informático e iluminación, por lotes, en su oferta: Lote nº 1 Feria del Libro Nuevo y del Libro Antiguo y de ocasión y Lote nº 2 programa de actividades organizado en las Bibliotecas suscrito con la empresa K-IMAN L.S. Profesional, S.L. Enterado.
- e) De 6 de abril de 2020 sobre suspensión parcial de contrato para la "Gestión del servicio de estacionamiento regulado de vehículos en las vías públicas y retirada, inmovilización y depósito de los mismos, suscrito con la empresa "EYSA, Estacionamientos y Servicios, S.A" en lo que afecta al estacionamiento regulado de vehículos en vías públicas, sin que afecte a la parte de retirada, inmovilización, transporte y depósito de los mismos. *Enterado*.
- f) De 13 abril de 2020 sobre suspensión temporal y parcial del contrato del servicio limpieza de centros escolares y otras dependencias municipales suscrito con la empresa CLEQUALI, S.L dejándose de limpiar los centros incluidos en el contrato excepto la Casa Consistorial, Edificio Iscar Peyra y OAGER, Edificio de Mantenimiento, Parque Móvil, dependencias de la Policía Local y Parque de Bomberos. *Enterado*.
- g) De 15 de abril de 2020 sobre desestimación de suspensión del contrato para la concesión de la ocupación pública con elementos a soportes publicitarios y de información de interés general, suscrito con JCDECAUX ESPAÑA, S.L.U. *Enterado*.
- 13.2. Dación de cuenta del Decreto de Alcaldía sobre la aprobación de la Liquidación del presupuesto general del ejercicio 2019. *Enterado*.
- 13.3. Dación de cuenta del Informe del Interventor del cumplimiento del objetivo de Estabilidad Presupuestaria en la Liquidación del Presupuesto 2019. *Enterado*.

CSV: 13064703232065727607 Verificable en: https://www.aytosalamanca.gob.es



- 13.4. Dación de cuenta del Informe del Interventor de evaluación del cumplimiento de la normativa en materia de morosidad. *Enterado*.
- 13.5. Dación de cuenta de Decreto de Alcaldía de aprobación de la Liquidación del presupuesto de OAGER del ejercicio 2019. *Enterado*.
- 13.6. Dación de cuenta de las resoluciones adoptadas durante el ejercicio 2019, contrarias a los reparos efectuados por Intervención, así como un resumen de las principales anomalías detectadas en materia de ingresos durante el citado año. *Enterado*.
 - 13.7. Conocimiento de las Resoluciones de Alcaldía. Enterado.
 - 13.8. Información Alcaldía. No hubo información.
 - 14. Preguntas formuladas por escrito. No se presentaron.
 - 15 Ruegos y Preguntas. No se formularon.

En Salamanca a 8 de mayo de 2020.

El Secretario General en funciones,

SECRETARIA GENERAL

Fdo.: Fernando García Flórez,

CSV: 13064703232065727607 Verificable en: https://www.aytosalamanca.gob.es